АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2021          № 42

Об организации пожарно - профилактической работы в жилом
 секторе связанное с палом сухой травы (кустарников и других
горючих материалов) и на объектах с массовым пребыванием

 людей, муниципального образования р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района Нижегородской области

 В соответствии со ст.19 ФЗ от 24 декабря 1994 г. № 69- ФЗ « О пожарной

безопасности», с Федеральным законом №123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности» (ст. 63 «Первичные меры пожарной

безопасности»), руководствуясь уставом р.п. Сосновское Сосновского

муниципального района Нижегородской области. Организовать патрулирование и

визуальный осмотр инструктором по пожарной профилактике, а также  членами

добровольной пожарной дружины на территории муниципального образования

р.п. Сосновское.

1. Утвердить состав групп  и  графики патрулирования  визуального
осмотрапожарными дружинами и инструктором по пожарной профилактике,
на территории муниципального образования.

2.1. Основными направлениями работы по противопожарной пропаганде и
агитации считать:
2.2. Работа с населением по месту жительства путем проведения бесед,
собраний.
2.3. Привлечение к работе общественных объединений, предприятия и
организации.
2.4. Использование средств наружной рекламы.
2.5. Размещение материалов противопожарной пропаганды в средствах
массовой информации, и на информационных стендах.

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава Администрации р.п.Сосновское Д.А. Кочетков

Утверждаю
Глава администрации р.п. Сосновское

Кочетков Д.А.
Постановление

  дата__08.04.2021_№__42____

Список (составпроф\-групп) патрулирования и визуального осмотра
территории муниципального образования р.п.Сосновское.

Мобильная группа №1

Старший м/группы: Андронова М.М. (тел. 89519030827)

Члены группы:,Старцева Любовь Алексеевна (тел. 89040541500), Карташова

Елена Михайловна (тел. 89043984697), Куликов Василий Иванович (тел.

89087407366), Макаров Иван Александрович (89527813998)

Мобильная группа № 2

Старший м/группы :Ширыбанов Александр Сергеевич (тел.2-62-08 сот.

89027833310)

Члены группы:  Осипов Михаил Иванович (тел. 89524629507), Бакулина Татьяна

Васильевна ( тел. 89081624434), Еремина Светлана Владимировна (тел.

89200096809), Вершинин Алексей Анатольевич (тел. 89101080341)

Утверждаю

Глава администрации р.п. Сосновское
Кочетков Д.А.

Постановление
  дата__08.04.2021_№_42__

График проведения визуального наблюдения на территории
р.п. Сосновское на апрель- май 2021 года.

№
п/п

Место проведения
визуального наблюдения

и проф-работы с
населением

Ответственное
лицо/моб.группа

Дата Время

1 Ул. Калинина
Ул. Садовая
АЗС «Лукойл

Мобильная
группа №1

01.04.2021 –
04.04.2021

12:00-17:00

2 Ул. Спортивная
Ул.Западная
Кладбище
«Центральное»
Ул. Совхозная

Мобильная
группа №2

05.04.2021-
11.04.2021

09:00 -16:30

3 Ул. Северная
Ул. Горького
Ул. Зеленая
Ул. Климова

Мобильная
группа №1

12.04.2021-
18.04.2021

10:00-17:00

4 Ул. Соловьиная
Ул. Пилесево
Ул. Островского
Ул. Студеная

Мобильная
группа №2

19.04.2021-
25.04.2021

09:00 -17:00

5 Ул. Космонавтов
Ул. Буденого
Ул. Юбилейная

Мобильная
группа №1

26.04.2021-
30.04.2021

11:00 -17:00

6 Ул. Ленина
Парк оз. Цимлянское

Мобильная
группа №2

01.05.2021-
09.05.2021

10:00-17:00

7 Ул.1 Мая
Ул. Кирпичная

Мобильная
группа №1

10.05.2021-
16.05.2021

09:00-17:00

8 Ул. К. Макаровой
Ул. Комарова
Ул. Нагорная

Мобильная
группа №2

17.05.2021-
23.05.2021

11:00 -17:00

9 Ул. 30.Лет Победы
Ул. Лесная поляна

Мобильная
группа №1

24.05.2021-
31.05.2021

10:00 -17:00